

Rzeczyca, dn. 30 września 2021 r.

GMINA RZECZYCA
97-220 RZECZYCA
ul. Tomaszowska 2
powiat tomaszowski, woj. łódzkie
tel. 44 710-51-11, fax: 44 7890687
REGON: 590648190, NIP:773-22-23-393

Starosta Powiatu Tomaszowskiego
Pan Mariusz Węgrzynowski
ul. Św. Antoniego 41
97-200 Tomaszów Mazowiecki

STAROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Mazowieckim
BIURO RADY POWIATU

UG.RGO.7226.1.2021.PG

Wpłynęło 5.10.21
L.dz. 213

W związku z przygotowaniem budżetu Powiatu Tomaszowskiego na rok 2022, zwracam się z wnioskiem o ujęcie w ww. dokumencie dwóch zadań dotyczących dróg powiatowych na terenie gminy Rzeczyca. Jednocześnie Gmina Rzeczyca deklaruje przekazanie wsparcia finansowego na przedmiotowe zadania w wysokości 30% kwoty poprzetargowej. Zgodnie ze stanowiskiem Radnych Rady Gminy Rzeczyca oraz możliwościami kredytowymi Gminy na rok 2022 wnosimy o realizację następujących zadań:

1. Po raz czwarty wnosimy o remont najgorszego asfaltowego odcinka drogi powiatowej w Gminie Rzeczyca i w naszej ocenie, jednego z najgorszych w Powiecie Tomaszowskim, tj. ok. 800 m odcinka drogi powiatowej 4306E pomiędzy miejscowościami Brzozów – Sadykierz. Przypominamy, że remont tego odcinka rozpoczął się w roku 2018 i zgodnie z ustaleniami z Zarządem poprzedniej kadencji miał być kontynuowany w roku następnym. Samorząd Gminy Rzeczyca zadeklarował zarówno na rok 2019, jak i na lata 2020 i 2021 udzielenie Powiatowi pomocy finansowej na poprawę stanu tego odcinka drogi powiatowej. Niestety nadal, z niewiadomych dla nas powodów, Zarząd Powiatu nie chce współpracować z samorządem Gminy Rzeczyca i wyremontować tego najgorszego fragmentu drogi. Z odpowiedzi udzielonej mieszkańcom Brzozowa na petycję, p.o. Dyrektora ZDP w Tomaszowie Mazowieckim Pani mgr Elżbieta Rudzka zadeklarowała złożenie przedmiotowego wniosku do prac nad budżetem Powiatu na rok 2022. W przypadku nie uwzględnienia przez Zarząd Powiatu remontu/przebudowy tej drogi, zwracam się z prośbą do Radnych Rady Powiatu, z którymi mieliśmy przyjemność współpracować w poprzednich kadencjach o wsparcie samorządu Gminy Rzeczyca w realizacji przedmiotowego wniosku. Nie chcielibyśmy, aby decyzja remontu dotycząca tego odcinka podjęta została dopiero po jakiejś tragedii, która wydarzy się na tej drodze z powodu złego stanu nawierzchni.
2. Utwardzone pobocze przy drodze powiatowej 4308E w miejscowości Lubocz, na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 4310E do świetlicy wiejskiej w Luboczu na odcinku ok. 570 m.

Przed przystąpieniem do realizacji zadania prosimy o konsultacje na etapie przygotowywania projektu lub dokumentacji technicznej, tak aby zakres i sposób realizacji inwestycji był uzgodniony z samorządem Gminy Rzeczyca. Również na etapie wykonawstwa prosimy o współpracę, tak aby samorząd Gminy Rzeczyca na każdym etapie mógł zgłaszać zastrzeżenia i uwagi do realizacji zadania.

Cieszymy się z każdego wyremontowanego odcinka dróg powiatowych na terenie gminy Rzeczyca, za co bardzo serdecznie dziękujemy Zarządowi Powiatu, jak i poszczególnym radnym. Oczywiście chcielibyśmy aby Zarząd na drogi powiatowe również te, na terenie gminy Rzeczyca starał się o pozyskanie środków zewnętrznych. Obecnie jest wiele okazji uzyskania finansowania inwestycji drogowych w ramach Programu Inwestycji Strategicznych: m.in. Polski Ład czy też Rządowy Programu Rozwoju Dróg. Finansowanie zewnętrzne pozwoliłoby realizować kompleksowo inwestycje na danej drodze powiatowej, gdyż coroczne kilkusetmetrowe remonty nie pozwolą trwale i realnie poprawić jakości i stanu poszczególnych dróg. Skromne środki finansowe Gminy Rzeczyca są zbyt małe, aby w wystarczającym stopniu wesprzeć Powiat Tomaszowski. Każda pomoc, którą Państwu przekazujemy pochodzi z zaciągniętych kredytów. Ze sprawozdań finansowych jasno wynika, iż zadłużenie Powiatu Tomaszowskiego jest niższe niż Gminy Rzeczyca, tak więc Radni Rady Gminy mają coraz większe wątpliwości co do zasadności pomocy finansowej, gdyż powiat ma duże zdolności do realizacji zadań z własnych funduszy. Jednocześnie, nasz niepokój budzi brak prób składania przez powiat wniosków o dofinansowanie na drogi z terenu gminy Rzeczyca.

Ponadto, prosimy na konferencjach prasowych nie używać słów o braku współpracy ze strony Gminy Rzeczyca, ponieważ to Zarząd Powiatu nie podjął żadnej chęci współpracy, pomimo corocznych pisemnych deklaracji wsparcia finansowego ze strony samorządu Gminy Rzeczyca. Przez trzy lata, żaden z wniosków zgłaszanych przez Radnych Rady Gminy Rzeczyca do budżetu Powiatu nie został zrealizowany. W trakcie roku budżetowego zgłaszane przez Zarząd pisma o wsparcie finansowe innych inwestycji – przy braku uzgodnień z samorządem, traktujemy jako próbę „dyktatu”, co nie ma nic wspólnego ze współpracą. To powiatowi powinno zależeć na pozyskaniu środków z gminy, a nie gminie na ich wydatkowaniu, szczególnie przy skromnych możliwościach finansowych naszej Gminy.

Zatem prosimy Zarząd Powiatu o wolę współpracy w zakresie zadań zgłoszonych przez Radnych Gminy Rzeczyca w ramach niniejszego pisma i ujęcie ich w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2022.

Z up. Wójta

Iwona Łuszcz-Krzewczyk
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. Starosta Powiatu Tomaszowskiego – 1 egz.
2. Przewodnicząca Rady Powiatu – do wiadomości Radnych Rady Powiatu Tomaszowskiego – 1 egz.
3. a/a – 1 egz.